QUYẾT ĐỊNH

Ban hành một số định mức kinh tế - kỹ thuật

dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước

lĩnh vực thông tin và truyền thông thành phố Hà Nội

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính

phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ
công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính
phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-HDND ngày 06/12/2023 của Hội đồng nhân

dân thành phố Hà Nội về việc ban hành Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử

dụng ngân sách nhà nước trong các lĩnh vực văn hoá, gia đình, thể dục, thể thao;

lao động, thương binh và xã hội; thông tin và truyền thông; nông nghiệp và phát
triển nông thôn của thành phố Hà Nội;

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 994/TTr-

SKHCN ngày 08 tháng 4 năm 2025 về việc phê duyệt Quyết định ban hành một

số định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước
lĩnh vực thông tin và truyền thông thành phố Hà Nội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Quyết định này quy định định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ báo chí, xuất

bản và thông tin cơ sở, định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ công nghệ thông tin

của thành phố Hà Nội.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

1. Các cơ quan, tổ chức trên địa bàn thành phố Hà Nội sử dụng ngân sách

Thành phố cho hoạt động cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà

nước lĩnh vực thông tin và truyền thông.

2. Các cơ quan nhà nước, tổ chức, cá nhân có liên quan trong việc xây dựng

dự toán, xác định chi phí, lập phương án giá, quản lý trong lĩnh vực thông tin và

truyền thông sử dụng ngân sách nhà nước của thành phố Hà Nội.

Khuyến khích cơ quan, tổ chức không sử dụng ngân sách nhà nước khi cung

cấp dịch vụ trong lĩnh vực thông tin và truyền thông áp dụng Định mức kinh tế -

kỹ thuật ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 3. Nội dung định mức

1. Định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ báo chí, xuất bản và thông tin cơ sở gồm:

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:          /2025/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng    năm 2025

2

a) Định mức kinh tế - kỹ thuật hoạt động thông tin cơ sở;

b) Định mức kinh tế - kỹ thuật đo lường mức độ tiếp cận, sử dụng thông tin

của khán giả phục vụ đánh giá hiệu quả nội dung thông tin tuyên truyền phục vụ

nhiệm vụ chính trị;

c) Định mức kinh tế - kỹ thuật đánh giá chất lượng: Thông tin tuyên truyền

phục vụ nhiệm vụ chính trị trên báo chí (bao gồm: báo in, báo điện tử, phát thanh,

truyền hình); Xuất bản phẩm;

d) Định mức kinh tế - kỹ thuật tổng hợp, đánh giá thông tin báo chí, thông

tin điện tử;

Chi tiết tại Phụ lục I, II, III, IV kèm theo Quyết định này.

2. Định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ công nghệ thông tin gồm:

a) Định mức kinh tế - kỹ thuật điều phối giám sát hệ thống SOC và công

tác an toàn bảo mật các hệ thống thông tin của Thành phố;

b) Định mức kinh tế - kỹ thuật quản trị, vận hành các hệ thống máy chủ,

lưu trữ và sao lưu đối với Trung tâm dữ liệu;

c) Định mức kinh tế - kỹ thuật quản trị, vận hành hệ thống mạng và bảo mật;

d) Định mức kinh tế - kỹ thuật quản trị vận hành các hệ thống kỹ thuật phụ

trợ bảo đảm hoạt động của Trung tâm Dữ liệu;

đ) Định mức kinh tế - kỹ thuật quản trị vận hành Nền tảng tích hợp và chia

sẻ dữ liệu (LGSP);

e) Định mức kinh tế - kỹ thuật hỗ trợ kỹ thuật các cơ quan, đơn vị của Thành

phố trong vận hành hệ thống CNTT, khắc phục sự cố, khắc phục các lỗ hổng bảo mật;

g) Định mức kinh tế - kỹ thuật hỗ trợ kỹ thuật các đơn vị Thành phố trong

vận hành trang/cổng thông tin điện tử;

Chi tiết tại Phụ lục V, VI, VII, VIII, IX, X, XI kèm theo Quyết định này.

Điều 4. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày tháng      năm 2025.

2. Chánh văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc các Sở: Khoa học và

Công nghệ, Văn hóa và Thể thao, Tài chính; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn

thể Thành phố, Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã và các đơn vị, tổ chức, cá

nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các Bộ: Khoa học và Công nghệ,

 Văn hóa và Thể thao, Tài chính;

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;

- Đồng chí Bí thư Thành ủy;

- Thường trực: Thành ủy, HĐND Thành phố;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;

- Cổng TTĐT Chính phủ, Đài PT&TH Hà Nội,

- VPUB: CVP, các PCVP; các phòng chuyên môn,

 Trung tâm TTDL&CNS;

- Lưu: VT, ĐMPT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Đông

		2025-04-15T15:10:13+0700
	Nguyễn Mạnh Quân

		2025-04-16T08:14:10+0700
	Nguyễn Trọng Đông

		2025-04-16T11:24:07+0700

		2025-04-16T11:24:07+0700

		2025-04-16T11:24:07+0700

		2025-04-16T11:24:07+0700